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Protokół Nr 41/11 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 25 listopada 2011 r. 
 
Ad. 1) 
Czterdzieste pierwsze posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Andrzej 
Pospieszyński o godz. 13:00. 
 
Ad. 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad. 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu.  
 
Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad. 4) 
Protokół Nr 40/11 z dnia 17 listopada 2011 r. przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za” 
 
Ad. 5 a) 
Wniosek Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu w sprawie wsparcia finansowego jednostki 
przedstawił Starosta Andrzej Pospieszyński. (nr sprawy: FN.3021.1.2011) 
Komenda zwraca się o zaplanowanie w budżecie powiatu na 2012 rok kwoty 25.000 zł w formie 
darowizny rzeczowej na zakup paliwa do radiowozów (10.000 zł) oraz na inwestycje (15.000 zł).  
 
Zarząd Powiatu w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi, 
iż w projekcie budżetu na 2012 r. nie zaplanował środków, o które zwraca się Komenda. 
Zarząd rozważy możliwość udzielenia wsparcia finansowego w trakcie roku budżetowego 
2012 w przypadku wystąpienia oszczędności na innych zadaniach związanych 
z bezpieczeństwem.  
Odpowiedzi udzieli Skarbnik Powiatu. 
 
Ad. 5 b) 
Wniosek Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Gostyniu w sprawie dofinansowania zakupu 
instrumentów perkusyjnych (kotłów symfonicznych) przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
(nr sprawy: FN.3021.28.2011) 
Przewidywana cena zakupu instrumentu wynosi 12.000 zł.  
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi, iż z uwagi 
na brak wolnych środków w budżecie rozważy możliwość dofinansowania zakupu 
instrumentu w terminie późniejszym. 
Odpowiedzi udzieli Skarbnik Powiatu. 
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Ad. 5 c) 
Wniosek Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gostyniu w sprawie wsparcia 
finansowego działań w zakresie profilaktyki racjonalnego odżywiania się młodzieży przedstawił 
Starosta Andrzej Pospieszyński. (nr sprawy: OSK.8030.7.2011) 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gostyniu złożył wniosek z prośbą 
o dofinansowanie zadań w zakresie profilaktyki racjonalnego odżywiania się młodzieży szkół 
ponadgimnazjalnych w kwocie 1.200 zł. Realizacja przedsięwzięć w zakresie prawidłowego 
żywienia ma na celu zwiększenie wiedzy i świadomości uczniów na temat wpływu racjonalnego 
odżywiania się na rozwój fizyczny i psychiczny człowieka. Grupa docelową podejmowanych 
działań będzie młodzież z I i II klas szkół ponadgimnazjalnych. Uczniowie najpierw będą 
uczestniczyć w wykładzie nt. prawidłowego odżywiania oraz sposobu zmian nawyków 
żywieniowych a następnie w warsztatach żywieniowych i w grupach konkursowych walczyć 
o zwycięstwo. W ramach realizowanego przedsięwzięcia odbędą się następujące zadania: 

1. Wykład nt. prawidłowego odżywiania młodzieży oraz warsztaty żywieniowe – koszt 
500 zł, 

2. Konkurs na najsmaczniejszą potrawę, test wiedzy, prawidłowe odczytywanie etykiet 
(najlepsze grupy otrzymają nagrody) – koszt 300 zł, 

3. Puchary dla każdej ze szkół, biorącej udział w konkursie (bądź inny upominek 
dla szkoły) – koszt 200 zł, 

4. Zakup produktów żywnościowych, niezbędnego oprzyrządowania do przeprowadzenia 
warsztatów – koszt 200 zł. 

 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 5 głosów „za”. 
Odpowiedzi udzieli Wydział Oświaty i Spraw Społecznych. 
 
Ad. 5 d) 
Wniosek Rady Miejsko – Gminnej Ludowych Zespołów Sportowych w sprawie objęcia 
Honorowym Patronatem Otwartego Turnieju Warcabowego oraz ufundowanie Pucharu 
i gadżetów promocyjnych przedstawił Członek Zarządu Jerzy Ptak. (nr sprawy: 
BPR.0363.43.2011) 
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 
Otwarty Turniej Warcabowy” odbędzie się w dniu 4 grudnia br. w Borku Wlkp. Organizatorzy, 
Rada Miejsko – Gminna Ludowych Zespołów Sportowych i Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury 
w Borku Wlkp., wnioskują do Zarządu o objęcie przedmiotowej imprezy honorowym patronatem 
Starosty Gostyńskiego, ufundowanie pucharu dla najlepszego zawodnika oraz przekazanie 
materiałów promocyjnych dla uczestników turnieju. Ze względu na ograniczone środki 
finansowe w budżecie biura oraz znaczne wyczerpanie materiałów promocyjnych powiatu nie 
ma możliwości ufundowania pucharu oraz przekazania gadżetów dla wszystkich uczestników 
turnieju. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje objąć imprezę patronatem honorowym 
Starosty Gostyńskiego oraz przeznaczyć zestaw gadżetów dla najlepszego zawodnika Powiatu 
Gostyńskiego.  
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Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie zgodnie z opinią - 5 głosów „za”. 
Odpowiedzi udzieli Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu. 
 
Ad. 5 e) 
Wniosek Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu w sprawie powstania szkolnego 
ośrodka kariery w ZSO w Gostyniu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
i zapewnienia jego funkcjonowania po realizacji projektu przedstawił Wicestarosta Janusz 
Sikora. (nr sprawy: OSK.4323.77.2011) 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
Zespół Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu zamierza ubiegać się o dofinansowanie 
ze środków EFS w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Poddziałanie 9.1.2: 
,,Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji 
oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych.” Program będzie ukierunkowany 
na organizowanie działalności pozalekcyjnej w formie zajęć dodatkowych dla uczniów, 
prowadzonych indywidualnie z uczniami bardzo zdolnymi i w grupach dla uczniów 
zgłaszających potrzebę wyrównania szans edukacyjnych. W ramach projektu wsparciem 
zostaną objęci uczniowie w zakresie kształtowania świadomości, jaki jest wpływ potrzeb 
lokalnego i regionalnego rynku pracy na wybór ścieżki kariery. Realizacja projektu jest 
przewidziana na okres od 1 września 2012 roku do 30 czerwca 2014 roku. Jednym z warunków 
strategicznych realizacji projektu, za który można otrzymać 10 punktów jest zapewnienie 
dalszego funkcjonowania szkolnego ośrodka kariery. Jednocześnie jego funkcjonowanie jest 
uzależnione od deklaracji organu prowadzącego o zapewnieniu jego finansowania przez kolejny 
okres, co najmniej równy okresowi realizacji projektu. Szkolny ośrodek kariery będzie 
prowadzony przez pedagoga szkolnego, który deklaruje uzyskanie odpowiednich kwalifikacji 
doradcy zawodowego. W ramach działania ośrodka pełnione będą dwugodzinne dyżury 
odbywające się dwa razy w tygodniu, czyli cztery godziny tygodniowo. Tygodniowy koszt 
funkcjonowania ośrodka wynosiłby 159,86 zł, co na okres dwóch lat wynosi 15.960,00 zł. 
Wydział Oświaty i Spraw Społecznych wyraża pozytywną opinię w sprawie inicjatywy Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu i proponuje pozytywnie rozpatrzyć powyższy wniosek. 
Wicestarosta Janusz Sikora dodał, że projekt byłby prowadzony przez Stowarzyszenie 
Absolwentów, Wychowawców i Wychowanków Gimnazjum i Liceum, które jako podmiot 
ubiegający się o dofinansowanie ze środków EFS byłoby zobowiązane do wniesienia wkładu 
własnego w wysokości 15% wartości kosztów zarządzania projektem. Konkursy będą odbywały 
się prawdopodobnie w lutym 2012 r. 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 5 głosów „za”. 
Wydział Oświaty i Spraw Społecznych przygotuje projekt porozumienia 
ze Stowarzyszeniem Absolwentów, Wychowawców i Wychowanków Gimnazjum 
i Liceum. 
 
Ad. 6 a) 
Projekt uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się 
o awans na stopień nauczyciela mianowanego przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
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Uchwała Nr 41/322/11 w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela 
ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego została podjęta 
w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.  
 
Ad. 6 b) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 2/9/10 z dnia 16 grudnia 2010 r. w sprawie planu 
dofinansowania formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat za kształcenie, pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli oraz ustalenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest 
przyznawane w 2011 r. przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: 
OSK.4323.76.2011) 
 
Dyrektor ZSO w Gostyniu zwróciła się z wnioskiem o przesunięcie kwoty 1.000 zł z § 4410 – 
Koszty przejazdu i zakwaterowania nauczycieli do § 4210- Przygotowanie materiałów 
szkoleniowych i informatycznych dla nauczycieli. Zwiększenie środków umożliwi zakup 
materiałów informatycznych umożliwiających rozbudowę warsztatu pracy nauczyciela 
co podniesie efektywność uczenia się.  
 
Uchwała Nr 41/323/11 w sprawie w sprawie zmiany uchwały Nr 2/9/10 z dnia 16 grudnia 
2010 r. w sprawie planu dofinansowania formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie, pobieranych przez 
szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz ustalenia specjalności i form 
kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2011 r. została podjęta 
w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad. 6 c) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia lokalu użytkowego 
przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: ABG-GN.6850.18.2011) 
Zarząd wyraził zgodę Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach na zawarcie 
umowy użyczenia lokalu użytkowego o pow. z nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 
Gostyńskiego, pozostającej w trwałym zarządzie Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach - 
z przeznaczeniem na urządzenie gabinetu pielęgniarskiego firmie NZOZ „Juvenia”. Zgoda 
na zwolnienie biorącego do używania z ponoszenia zwykłych kosztów utrzymania lokalu 
określonego w § 1 pkt 1. Umowa winna zostać zawarta na czas oznaczony, tj. do dnia 
1 stycznia 2012 r. do 31 grudnia 2013 r. z możliwością przedłużenia za zgodą Zarządu Powiatu. 
Firma ta będzie świadczyć kompleksową opiekę pielęgniarską nad mieszkańcami DPS.  
 
Uchwała Nr 41/324/11 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia lokalu 
użytkowego została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad. 6 d) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezpłatne użyczenie pomieszczeń kuchennych 
w budynku Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
(nr sprawy: ABG-GN.6850.17.2011) 
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Zarząd wyraził zgodę Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach na bezpłatne 
użyczenie pomieszczeń kuchennych składających się z kuchni głównej, jarzyniarni, zmywalni, 
pomieszczenia do wydawania posiłków, pomieszczenia socjalnego, szatni, łazienki 
oraz magazynu żywności i piwnicy o łącznej powierzchni 205,49 m2 firmie, która w wyniku 
przetargu nieograniczonego będzie wykonywała usługę żywienia mieszkańców DPS Chumiętki 
– na czas oznaczony od 1 stycznia 2012 r. do 31 grudnia 2012 r. Opłata za wszystkie media 
(woda, ścieki, gaz, energia elektryczna) regulowana będzie odrębnie przez Wynajmującego 
z podmiotami, które je dostarczają. 
 
Uchwała Nr 41/325/11 w sprawie wyrażenia zgody na bezpłatne użyczenie pomieszczeń 
kuchennych w budynku Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach została podjęta 
w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad. 6 e) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezpłatne użyczenie auli w budynku Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 10 przedstawił Sekretarz Leszek 
Maliński. (nr sprawy: ABG-GN.6850.19.2011) 
 
Zarząd wyraził zgodę Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu na bezpłatne 
użyczenie sali szkolnej mieszczącej się w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 10, dla Wydziału 
Oświaty i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gostyniu celem zorganizowania szkolenia 
z zakresu przeciwdziałania cyberprzemocy dla nauczycieli w dniu 28 listopada 2011 r. od godz. 
1400 - 1700. Zwalnia się Urząd Miejski w Gostyniu z opłat za korzystanie z pomieszczenia szkoły. 
 
Uchwała Nr 41/326/11 w sprawie wyrażenia zgody na bezpłatne użyczenie auli w budynku 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 10 została podjęta 
w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad. 6 f) 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania 
rezerwy przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak 
Zmiany dotyczą: 
- zwiększenia przez Wojewodę Wielkopolskiego planu dotacji celowych: 

o kwotę 19.398 zł z przeznaczeniem na częściowe sfinansowanie kosztów zadania 
związanego z modernizacją baz danych ewidencji gruntów i budynków- założenie ewidencji 
budynków i lokali dla jednostki ewidencyjnej Gostyń- miasto, 
o kwotę 1 zł w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań- 
kwalifikacja wojskowa, 
o kwotę 2.377 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wydatków bieżących 
w Środowiskowym Domu Samopomocy w Chwałkowie, 
o kwotę 5.000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wydatków bieżących powiatowych 
zespołów do spraw orzekania o niepełnosprawności. 
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- zmian w planie wydatków na 2011 r. w Starostwie Powiatowym w Gostyniu, Komendzie 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej,  

- zwiększenie środków na wypłatę wynagrodzeń dla nauczycieli w ZSR Grabonóg (16.340 zł), 
ZSS Brzezie (17.420 zł), ZSOiZ Krobia (37.900 zł). 

 
Uchwała Nr 41/327/11 w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego 
rozdysponowania rezerwy została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad. 6 g) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego 
na lata 2011-2018 przedstawiła Skarbnik Eleonora Gościniak. 
Zmiana dotyczy korekty kwoty długu publicznego w 2017 roku. 
 
Uchwała Nr 41/328/11 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2011-2018 została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad. 7) 
Zarząd zapoznał się informacją SP ZOZ w Gostyniu w sprawie funkcjonowania Oddziału 
Chirurgicznego w SP ZOZ w Gostyniu. (nr sprawy: OSK.8023.19.2011) 
 
Ad. 8) 
W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 
Zarządu” głosu nie zabrano. 
 
Ad. 9) 
Wolne głosy i wnioski. 
 
Członek Zarządu Jerzy Ptak poinformował, że Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 
przesłała do podpisania aneks do porozumienia w sprawie wspólnej realizacji zadania 
„Przebudowa skrzyżowań drogi krajowej nr 12 z drogami powiatowymi nr 4907P i 4954P 
w miejscowości Gostyń”. Zgodnie Z aneksem § 1 porozumienia otrzymałby brzmienie 
„Ze względu na duży ruch występujący na obydwu skrzyżowaniach oraz z ograniczoną 
przepustowością tych skrzyżowań, strony porozumienia podejmują się wspólnej realizacji 
przebudowy skrzyżowań drogi krajowej nr 112 z drogami powiatowymi nr 4907P i 4954P 
w latach 2009-2012 oraz włączenia parkingu Gminy Gostyń przy cmentarzu wraz 
z odwodnieniem. Ponadto GDDKiA zobowiązuje się do współfinansowania zadania pod 
warunkiem ujęcia w planie robót 2012 r., w zakresie 70 % kosztów związanych z ofertą 
wykonania zadania oraz nadzoru inwestorskiego.  
Zarząd Powiatu w wyniku głosowania- 5 głosów „za”, z uwagi na konieczność 
wygospodarowania dodatkowych środków w 2012 r., postanowił odłożyć podpisanie 
aneksu do porozumienia do czasu rozpoczęcia realizacji budżetu w 2012 roku. 
 
Członek Zarządu Jerzy Ptak poinformował, że Gmina Gostyń, Gmina Piaski i Powiat 
Gostyński zamierzają wystąpić z wnioskiem do Urzędu Marszałkowskiego o wpisanie budowy 
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obwodnicy Gostynia w ciągu drogi wojewódzkiej 434 do Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Wielkopolskiego.  
Wicestarosta Janusz Sikora poinformował, że na kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu przedstawi informację na temat obecnych 
kosztów utrzymania mieszkańców w poszczególnych domach pomocy społecznej 
i otrzymywanych środków na ich utrzymanie oraz analizę kosztów w przypadku ewentualnego 
połączenia wszystkich domów.  
 
Ad. 10) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął czterdzieste pierwsze posiedzenie 
Zarządu Powiatu. 

 
 

   Starosta 
/-/ Andrzej Pospieszyński 

 
 
 
Członkowie Zarządu: 

2. Józef Czarnecki   

3. Kazimierz Musielak  

4. Jerzy Ptak    

  

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka  

 

 


